

## 平成13年度 収支計算書 総括表

(本部・技術推進機構・支部合計)

自 平成13年 4月 1日

至 平成14年 3月31日

## 収入の部

単位:千円

科 目	合計	一般会計	出版会計	受託研究会計	技術推進会計	基金会計	特別会計	内部取引消去
1. 基本財産運用収入	1,891	38	0	0	0	1,853	0	
2. 入会金収入	2,053	2,053	0	0	0	0	0	
3. 会費収入	701,557	701,557	0	0	0	0	0	
4. 事業収入	1,121,656	281,575	467,261	280,883	21,725	0	70,212	
5. 補助金等収入	13,662	1,662	0	0	0	0	12,000	
6. 負担金収入	4,828	4,828						
7. 寄付金収入	66,410	27,060				7,000	32,350	
8. 雑収入	16,506	10,035	102	2,559	42	3,288	480	
9. 固定資産売却収入	0	0	0	0	0	0	0	
10. 特定預金取崩収入	298,369	236,205	52,164	0	0	0	10,000	
11. 繰入金収入	0	165,739	19,416	41,904	19,448	2,039	69,803	△ 318,349
当期収入合計 (A)	2,226,932	1,430,752	538,943	325,346	41,215	14,180	194,845	△ 318,349
前期繰越収支差額	541,748	535,153	△ 53,245	△ 158	0	16,246	43,752	
収入合計 (B)	2,768,680	1,965,905	485,698	325,188	41,215	30,426	238,597	△ 318,349

## 支出の部

単位:千円

科 目	合計	一般会計	出版会計	受託研究会計	技術推進会計	基金会計	特別会計	内部取引消去
1. 事業費	1,454,347	712,245	334,950	235,828	29,338	13,388	128,598	
2. 管理費	272,403	156,632	85,523	19,999	10,249	0	0	
3. 固定資産取得支出	213,546	213,546	0	0	0	0	0	
4. 敷金支出	7,231	7,231	0	0	0	0	0	
5. 特定預金支出	208,493	184,393	18,500	5,237	363	0	0	
6. 繰入金支出	0	201,088	13,895	50,300	1,265	300	51,501	△ 318,349
当期支出合計 (C)	2,156,020	1,475,135	452,868	311,364	41,215	13,688	180,099	△ 318,349
当期収支差額 (A)-(C)	70,912	△ 44,383	86,075	13,982	0	492	14,746	
次期繰越収支差額 (B)-(C)	612,660	490,770	32,830	13,824	0	16,738	58,498	

## 貸借対照表総括表

(本部・技術推進機構・支部合計)

平成14年3月31日現在

単位:千円

科 目	合 計	一般会計	出版会計	受託研究会計	技術推進会計	基金会計	特別会計
・資産の部							
流動資産	1,353,299	819,843	194,663	244,264	634	17,149	76,746
現金	2,942	2,620	0	0	0	0	322
預金	728,856	635,615	0	5,449	13	17,149	70,630
売掛金	110,937	0	110,889	0	0	0	48
未収入金	226,090	10,446	1,845	212,448	621	0	730
他会計短期貸付金	159,989	159,989	0	0	0	0	0
その他流動資産	12,532	6,914	499	103	0	0	5,016
棚卸図書	115,463	3,076	112,387	0	0	0	0
貸倒引当金		0	676	1,273	0	0	
在庫調整勘定		0	42,376	0	0	0	
仕掛品	39,632	0	12,095	27,537	0	0	0
記念品		1,183	0	0	0	0	
固定資産	2,696,762	2,305,053	46,684	12,561	68	312,353	20,043
基本財産	1,600,125	1,301,447	0	0	0	298,678	0
その他の固定資産	1,096,637	1,003,606	46,684	12,561	68	13,675	20,043
資産合計	4,050,061	3,124,896	241,347	256,825	702	329,502	96,789
・負債の部							
流動負債	683,033	324,815	80,403	258,524	634	410	18,247
未払金	182,160	58,212	32,793	76,208	561	398	13,988
前受金	237,328	221,348	11,753	0	0	0	4,227
他会計短期借入金	159,989	0	32,363	127,553	73	0	0
その他流動負債	49,208	45,255	3,494	415	0	12	32
受託前受金	54,348	0	0	54,348	0	0	0
固定負債	594,135	534,821	46,685	12,561	68	0	0
退職給与引当金	135,207	75,893	46,685	12,561	68	0	0
資料整備引当金	458,928	458,928	0	0	0	0	0
負債合計	1,277,168	859,636	127,088	271,085	702	410	18,247
・正味財産の部							
正味財産	2,772,893	2,265,260	114,259	14,260	0	329,092	78,542
(うち基本金)	1,600,125	1,301,447	0	0	0	298,678	0
(うち当期正味財産増加額(減少額))	193,241	125,001	67,770	4,770	0	493	4,747
負債及び正味財産合計	4,050,061	3,124,896	241,347	256,825	702	329,502	96,789

資金の範囲

## 正味財産増減計算書総括表

(本部・技術推進機構・支部合計)

自 平成13年 4月 1日

至 平成14年 3月31日

単位:千円

科 目	合 計	一般会計	出版会計	受託研究会計	技術推進会計	基金会計	特別会計
増加の部							
資産増加額	808,849	507,481	240,182	45,429	68	493	15,196
当期収支差額	131,465	15,720	86,074	13,982	0	493	15,196
その他資産増加額	677,384	491,761	154,108	31,447	68	0	0
負債減少額	259,442	201,098	44,369	13,975	0	0	0
増加額合計	1,068,291	708,579	284,551	59,404	68	493	15,196
減少の部							
資産減少額	618,957	436,440	157,072	14,996	0	0	10,449
当期収支差額	60,553	60,104	0	0	0	0	449
その他資産減少額	558,404	376,336	157,072	14,996	0	0	10,000
負債増加額	256,093	147,138	59,709	49,178	68	0	0
減少額合計	875,050	583,578	216,781	64,174	68	0	10,449
当期正味財産増加額(減少額)	193,241	125,001	67,770	4,770	0	493	4,747
前期繰越正味財産額	2,579,652	2,140,259	46,489	9,490	0	328,599	73,795
期末正味財産合計	2,772,893	2,265,260	114,259	14,260	0	329,092	78,542